familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações para prover as 

necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados nas unidades escolares da Rede 

Municipal de Ensino em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 

PNAE. 

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 69.039,00 (sessenta e nove mil e trinta e nove 

reais), conforme custo unitário constante no (Anexo II). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A fundamentação da contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico 

específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.